jané llogaritur detyrimet pérkatese. Po késhtu problem ngelet dhe detryimet e
debitorve nga vitete e kaluar.

Analiza e shpenzimeve sipas programeve buxhetore , géllimet ,objektivat dhe
trequesit e performancés .

011: Organet ekzekutive dhe legjislative, ¢éshtjet financiare dhe fiskale, céshtjet e
brendshme

Véshtrim i pérgjithshém i programit

Zhvillimi | njésisé ,menazhimi | financave té njésisé sé vetqeverisjes vendore ,té
burimeve té tjéra si dhe burimeve njerézore ,funksionimi | proceseve té pérgjithéshme
té brendéshme dhe komunikimi me publikun

Shérbime né mbéshtetje té kryetarit té njésis ésé vetqeverisjes vendore ose té késhillit
01110 . Planifim, menazhim dhe administrim

Zhvillimi dhe zbatimi | politikave té pérgjithéshme pér personelin

Sherbime té pérgjithéshme pér publikun , si shérbimet e prokurimit , mbajtja dhe ruajtja
e dokumentave dhe arkivave té njésisé , ndértesat né pronési apo té zéna nga njésia
zyrate IT .

Administrim ,funksionim dhe afrimi | shérbimeve té mbéshtetjes pér kryetarin e njésis
ésé vetgeverisjes vendore ,pér késhillin ose komisionet e késhillit .

Shérbimet statistikore dhe bazat e té dhénave vendore

Prodhim dhe pérhapje e informacionit publik ,dokumentacionit teknik dhe statistikave
pér céshtjet dhe shérbimet pér zhvillimin e komunitetit .

Qéllim

Qeverisje vendore e pérgjegjeshme dhe administraté trasparente .

Pérmirésimi i kapaciteteve té€ bashkisé pér ritien e cilésisé sé shérbimit ndaj komunitetit

Objektivat
1. Té ritet géndrueshmérisé né administratén civile .

2. Pérmirésimi i stafit t& bashkisé .
Prokukti
Punonjés té kualifikuar dhe staf transparent.
Trequesit e performavcés .
v Ritja e géndrueshmérisé sé adminstratés civile qé ka té b&jé me nr e
punonjésve gé lévizin brenda vitit né krahasim me nr total t& punonjésve .
v Pérmirésimi | punés sé stafit t& bashkisé qé ka té b&jé mé masat disiplinore té
mara nga stafi | bashkisé .

Kostoja

viti 2020 = 43.015 mijé leké nga keto Paga dhe sigurime 24.679 mijé leké&, shpenzime
korrente 17.836 mijé leké, kapitale 500 mijé leké ( pajisja e bashkisé me sistem
dixhital).

Theksojmé se né shpenzimet korrente té kétij program jané planifikuar 4.500 mijé
shpenzime pér késhilltarét dhe kryepleqté nga té cilat 4.000 mijé jané pagesat e
shpérblimit mujor dhe 500 mijé shpenzime té cilat ju ftojme juve té béni ndarjet sipas
nevojave tua;j .




Viti 2021= 45.449 mijé leké nga keto paga sigurime 23.894 mijé leké, shpenzime
korrente 22.055 mijé leké.

Viti 2022 = 46.657 mijé leké nga keto Paga dhe sigurime 24.657 mije leké, Shpenzime
korrente 22.000 mijé leké.

Rezultat

Administraté e kualifikuar dhe trasparente .

Impakt
Ofrim shérbimi me cilési dhe né kohé pér komunitetin .

01120 . Ceéshtje financiare dhe fisk_ale

Administrimi i ¢éshtjeve dhe shérbimeve financiare dhe
fiskale; menaxhim i fondeve té njésisé sé vetéqeverisjes
vendore, i borxhit dhe funksionim i skemave té taksimit;
Bashkerendimi me degen e thesarit , zyra e buxhetit,
administrata e té ardhurave dhe auditi i brendshem.
Prodhim dhe shpérndarje e informacionit té
pérgjithshém, dokumentacionit teknik dhe statistikave
pér ¢céshtjet dhe shérbimet financiare dhe fiskale.
Planifikimi i pérgjithshém dhe shérbimet statistikore,
duke pérfshiré formulimin, bashkérendimin dhe
monitorimin.
Qéllimi
Té riten kapacitetet financiare pér t& mbéshtetur shérbimet ndaj komunitetit .
Objektivat
Pérmirésimi i financave té bashkisé népérmjét mbledhjes sé té ardhurave té planifikuara
nga taksat dhe tarifat vendore , duke punuar pér uljen e informalitetit e cila con né ritjen
e numurit teé subjekteve té ligensuara .
Menaxhimi me efektivitet | té gjitha burimeve financiare duke ulur detyrimet e
prapambetura té pa paguara.

Produkti .
Té ardhura sipas planit , shéndoshjen e gjendjes financiare té bashkisé ,zbutje e

detyrimeve té papaguara .
Kosto totale = 16.379 mijé pér vitin 2020 nga té cilat pagat 12.400 mijé leké, shpenzimet
korrente 3.979 mijé leké , pér vitin 2021 =17.332 mijé leké , pér vitin 2022=17.851 leké .

Trequesit e performancés
v Mbyllja e bilancit vjetor mé njé bilanc té drejté midis té ardhurave dhe

shpenzimeve té dalé jo negative .
v' Pérmirésimi | mbledhjes sé té ardhurave té veta dhe ritja e té ardhurave nga

menaxhimi | aseteve té bashkisé .

Rezultat .



Bilanc vjetor pa deficit (pa detyrime té prapambetura té pa paguara té cilat mbarten né
buxhetin e vitit pasardhes ).

01170 Gjendja civile .
Fonde té pushtetit géndror pér funksionin e deleguar té gjendjes civile , né njésité e
geverisjes vendore .
Qéllimi
Sigurimi | hedhjes ,rruajtjes dhe ndryshimit t& pérbéresve té gjendjes civile t&é shtetasve
shqiptaré,té huaj dhe personave pa shtetési me banim té pérkihshén apo té
pérheréshém ne RSH.
Objektivat
1. Sigurimi efikas dhe eficent | shérbimeve t& gjendjes civile , duke pérmirésuar
shérbimin dhe shkurtimi | kohés sé marjes sé& shérbimit .
2. Ritja e té ardhurave té arkétuara nga prodhimi i dokumentave té prodhuara .
Produkti
Shérbim | pérmirésuar dhe shkurtimi i kohés sé& shérbimit .
Kosto totale =2.779 mijé leké pér vitin 2020 vetém pér paga + sigurime
,2021=2.862 mijé leké , 2022= 2.948 mijé leké .
Rezultati
Shérbim cilésor pér komunitetin
Impakt
Rit efektivitetin e kohes sé& punés pér komunitetin pér té gjitha moshat fémijé, gra —bura
dhe té moshuar .

-03140 Shérbimet policore

Véshtrim i pérgjithshém i programit

Sigurim, i mbrojties ,qetésisé dhe mbarévajtjes sé jetés dhe punéve publike Brenda
teritorit té nj€sisé ne pérputhje me dispozit\t ligjiore.

Ekzekutimi dhe zbatimi | akteve té nxjera nga Kryetari dhe vendimet e késhillit bashkiak

Qéllimi

Pérmirésimi i siqurisé sé komunitetit

Objektivat
Ritja e cilésisé sé shérbimeve bashkiake pér siguriné dhe qetésiné publike né komunitet

duke rritur nr e trajnimeve pér punonjésit e policisé bashkiake me te paktén 3 trajnime
né vit .

Parandalimi me masa mbrojtése té té gjithave problematikave qé kané té béjné me
rendin,qetésiné,pronén dhe cdo competence tjetér té pushtetit lokal.
Mbulimi i té gjithé territorit t& bashkisé& me punonjes té policisé bashkiake

Ritie erasteve te manaxhuara nga ana e policies bashkiake duke rritur dhe
bashképunimin me policimé e rendit .



Produkti

Punonjés policie té trajnuar,nr raste konfliktesh t& menazhuara .

Kosto totale e programit =6.045 mijé leké pér vitin 2020 nga kéto paga =5.745 mijé leké
, shpenzime operative =300 mijé leké , viti 2021 = 6.217 mijé dhe viti 2022=6.495 mijé
leké.

Trequesit performance
v’ Ulja e nr té rasteve problematiké né komunitet
v Ritja e nivelit té kualifikimit
v Ruajtaj e getésisé publike , locale pér zhurmat

Rezultati .
Zgjidhje te konflikteve , shtimi i cilésisé s& shérbimit né komunitet ,garatimin e sigurisé

SE pronés

Impakti
Jetesé mé e miré , mé e sigurt pér té gjitha moshat fémijé ,gra ,bura e té moshuar .

032: Shérbimet e mbrojtjes nga zjarri
03280 Mbrojtja nga zjarri

Véshtrim i pérgjithshém i programit

Funksionimi i njésive zjarfikése dhe i shérbimeve té tjera té parandalimit dhe mbrojtjes
kundér zjarrit .

Shérbimet e mbrojtjes civile, si shpétimet malore, evakuimi i zonave té pérmbytura etj.
Mbéshtetja e programeve trajnuese té parandalimeve dhe mbrojtjes kunder zjarrit .

Qéllimi

Pérmirésimi i sigurisé sé jetés dhe pronés sé komunitetit ,.

Ojektivat

Pérmirésimi i shérbimeve dhe infrastrukturés sé shuarjes sé zjarrit dhe shpétimit
népérmjet uljes sé rasteve problematike ,reagim mé té shpejté ndaj njoftimeve pér
zjarrin ,pérmirésimit té shérbimit té parandalimit té zjarrit duke ulur me 10
numurin e rasteve té menaxhuara per vitin 2020 dhe nga 5 pért vitin 2021 dhe
2022.

Produkti
Numuri i rasteve té menaxhuara , koha e daljes nga stacioni , numuri i

inspektimeve tek té tretét (privat dhe publik).

Aktivitetet.
1. Hartimi grafikut té shérbimeve
2. Hartimi i grafikut té gadishmérisé
3. Procedura prokurimi
4. Zbatim kontratash



5. Kosto totale e programit =13.216 mijé leké&, nga kéto paga 11.375 mijé
,shpenzime operative 1.841 mijé leké pér vitin 2020, 13.524 pér vitin 2021 dhe
13.524 pér vitin 2022.

Trequesit e performancés
v" Reagimi mé | shpejté ndaj njoftimeve pér zjarret , me ndryshim sekondash
té daljes nag stacioni
v Nr | stacioneve té MZSH
v Nr | snspektimeve dhe vizitave ték té tretét

Rezultatet
Objekte, prona dhe jeté njerzish té shpétuara.

Impakti
Jetésé mé e sigurt pér té gjitha moshat ,si dhe proné mé te garantuar nga zjarri dhe

pérmbytjet .

3600 Mardhénie me komunitetin .

Akrivitete té njésis & pér té nxitur mirékuptimin e ndérsjellté dhe ndjenjén e pérkatésisé
Brenda njésisé ,besim dhe mbeshtetjen e autoriteteve vendore .
Ritja e pjesémarjes active té qytetaréve né vendimmarje népérmjet organizimit té
aktiviteteve pér kété qéllim .
Funksionimi | zyres me nje ndalesé né sherbim té qytetaréve dhe té bizbesit .
Qéllimi
Komuniteti €shté aktiv né hartimin dhe zbatimin e politikave vendore duke ritur
pérfshirjen e komunitetit né vendimmarije .
Pérmirésim | shérbimit pér qytetarét dhe biznesin ,informimin e tyre ,ritien e
trasparencés ,lehtésimin e procedurave né kryerjen e procedurave administarative
Objektivat

1. Ritja e pjesémarjes active té& qytetaréve né vendimmarje me 30 % cdo vit

2. Ritja e_konsultimeve me publikun me 22 % cdo vit .

3. Pérmirésimi | shérbimit dhe informimit né njé kohé té shpejté dhe me cilesi

népérmjét sistemit té& zyrés me nje ndalesé.

Produkti
Konsultime publike t& shtuara dhe pjesémeérje e rritur e komunitetit né vendimmarje si
dhe sherbime té shpejta dhe cilésore .
Kosto totale = 6.532 mijé leke pér vitin 2020, nga kéto paga 6.452 mijé leké dhe 80
mijé shpenzime korrente , né vitin 2021=6.645 mijé leké dhe 6.845 né vitin 2022.
Trequesit e performancés
v Komuniteti vendor | pérfshiré né procesin vendimarés , Nr | kosultimeve me
popullin .
v" Rritja e kétij nr
v' Rritja e nr total t& mbledhjev té hapura pér qytetarét




v" Nr | rasteve té paraqitura prane zyrés me njé ndalesé dhe nr | rasteve té
zgjidhura .

Rezultat

Cdo gytetar merr informacion té€ sakté , mé shkrim pér kérkesén apo ankesén e
paraqitur né njé& kohé mé té shkurtér, nxit bashkiné pér té cuar shérbimet sa mé afér
komunitetit .

Impakt

Kursim | kohés pér marje shérbimesh ,shmangie té korupsionit apo abuzimeve qé lindin
midis administratés dhe publikut ., jetés€ mé e miré dhe mé e garantuar .

4130 Mbéshtetje pér zhvillimin ekonomik (QKB )

Administrimi | ceshtjeve she shérbimeve té pérgjithéshme ekonomike dhe tregétare |
forcimi | zhvillimit ekonomik dhe punésimit vendor , mbéshtetja edhe promovimi |
bizneseve vendore né funksion té zhvillimit ekonomik brenda teritorit t& njésisé.
Qéllimi

Lehtésimi i biznesit

Objektiv

Pérmirésimi i shérbimit ndaj biznesit dhe popullatés

Ulja e kohés pér pajisjen me dokumenta publik

Produkti

Sherbim mer né njé kohé té shkurtér

Kosto = 1.555 mijé nga kéto 1.525 mijé paga dhe 30 mijé shpenzime korrente pér vitin

2020.

042: Bujgésia, pyjet, peshkimi dhe gjuetia

04220 Shérbimet bujgésore,inspektimi, siquria ushqimore dhe mbrojtja e
konsumatoréve
Véshtrim i pérgjithshém i programit

Ngritja, plotésimi, ruajtja dhe pérditésimi i njé sistemi informacioni mbi bazé parcele pér
tokén bujgésore, qé té pérmbajé informacion pér vendndodhjen e sakté,

pérmasat dhe pronésiné e parcelave.

Prodhimi dhe pérhapja e informacionit té pérgjithshém,dokumentacionit teknik dhe
statistikave pér ¢éshtjet dhe shérbimet bujgésore.

Administrimi dhe mbrojtja e tokés bujgésore dhe kategorive té tjera resurse .
Organizim ose mbéshtetje e shérbimeve veterinare pér blegtoriné.

Kontrolli ushgimor dhe mbrojtja e konsumatoréve .

Qéllimi

Rritja e produkteve bujgésore dhe blegtorale ,mbrojtja e tokés bujqésore nga gryerjet
dhe pérmbytjet ,si dhe rritja e sigurisé ushgimore .

Objektivat



1. Mbéshtetja e rrities sé prodhimit bujgésor dhe blegtoral népérmiet rritjes sé
numurit t& inspektimeve dhe kontrolleve né teren si dhe zgjidhjes sé konflikteve
pronésoré me 95 raste pér vitin 2020,

2. Mbrojtja e tokés bujgésore nga pérmbytjet duke béré 3 prita malore né vitin 2020
e cila mbron rreth 120 ha toké,

3. Mbrojtja e tokés bujgésore nga pérmbytjet duke béré 4 prita malore né vitin 2021
e cila mbron rreth 160 ha toké,

4. Mbrojtja e tokés bujgésore nga pérmbytjet duke béré 3 prita malore né vitin 2022
e cila mbron rreth 170 ha toké.

Produkti .
95 raste zgjidhje konflikt pronésie , 95 pronaré qé paisen me certifikata pronésie dhe 3

prita malore funksionale dhe 120 ha toké t& mbrojtur nga géryerjet dhe pérmbytjet ,
ushgim i sigur dhe i garantuar .

Trequesit e pérformancés

Ritja e sigurisé sé konsumatoréve

Nr | rasteve té gjetura nga inspektorén né tegun bujgésor dhe blegtoral
Nr | certifikatave té pronésisé té regjistruara .

Nr | parcelave té mbjella me bimé .

Nr | pritave pge mbrojtjen e toké s.

SENENE RN

Aktivitete

Hartimi i planit t& inspektimeve dhe kontrolleve né teren .

Hartimi | preventivave

Procedure prokurimi

Zbatim kontrate

Risku .

Fatkeqgési natyrore né momentin e kryerjes sé punimeve (demton punimet deri né fazen
ku jane kryer ).

Kosto totale = 5.589 pér vitin 2020 e ndaré ,5.051 mijé leké ,shpenzime operative 88
mijé dhe 450 mijé investime pér pritat ,viti 2011= 5.802 mijé leké , viti 2022=5.958 mijé
leké .

Rezultati

Prodhime bujgésore dhe blegtorale mé té ritura , toka mé té mira dhe mé funksionale ,
dhe siguri ushqgimore e garantuar .

Impakti
Ritje e nivelit té jetesé.

04240 Menaxhimi i infrastrukturés sé ujities dhe kullimit




1. Ndértim ose organizim | sistemeve té kontrollit té pérmbytjeve , té ujities dhe
kullimit | duke pérfshiré grandet pér punime té tilla
2. Administrim ,shfrytésim dhe mirémbaijtje e infrastrukturés se ujities dhe kullimit
nén pérgjegjesiné e njésive té vetgeverisjes vendore .
Qéllimi

Té pérmirésojé shérbimin e ujities dhe kullimit népérmjet pastrimit dhe mirémbajtjes sé
kanaleve dhe ujémbledhésave me synim rritien e prodhimeve bujgésore dhe mbrojtjen
nga pérmbytjet , duke pastruar 80 km kanal ujités dhe 54.5 km kanal kullues e cila do té
peérmirésojé kullimin né 450 ha toké bujgésore pér vitit 2020-2022.

Ojektivat .
1. Pérmirésimi | sistemit té ujities duke pastruar 27.2 km kanal ujités pér vitin 2020

e cila do té pérmirésoje ujitien ne njé sip prej 825 ha toke .

2. Pérmirésimi | sistemit t& kullimit duke pastruar 7.8 km kanal kullues pér vitin
2020 e cila do té pérmirésoje aftésiné kulluese ne njé sip prej 150 ha toke .

3. Pérmirésimi | sistemit té ujities duke pastruar 25 km kanal ujités pér vitin 2021 e
cila do té pérmirésoje ujitien ne njé sip prej 850 ha toke .

4. Pérmirésimi | sistemit té kullimit duke pastruar 10.2 km kanal kullues pér vitin
2021e cila do té pérmirésoje aftésiné kulluese ne njé sip prej 18 ha toke .

5. Pérmirésimi | sistemit té ujities duke pastruar 27.8 km kanal ujités pér vitin 2022
e cila do té pérmirésoje ujitjen ne njé sip prej 705 ha toke .

6. Pérmirésimi | sistemit té kullimit duke 12 km kanal kullues pér vitin 2022 e cila
do té pérmirésoje aftésiné kulluese ne njé sip prej 200ha toke .

7. Te pastrohen dhe zhbllokohen 3 ujémbledhésa pér vitin 2020 duke shtuar sip
ujittse me 30 ha , me 3 ujembledhesa né vitin 2021 duke sgtuar sip ujitése me
35 ha dhe 2 ujembledhésa né vitin 2022 duke shtuar sip e ujities me 25 ha .

8. Té béhet rehabilitimi i kanaleve ujitése né Selenice dhe Kozel mé veshje beton
né 3 km pér vitin 2020.

9. Té rehabilitohen 44 vepra marje uji ( sfrate ) pér cdo vit , pér ujitien e 550 ha
toké bujgésore.

10. Ngritja e poligonit g& do prodhojé elementéve té parapérgatiturme né kohé dhe
né cilési né veprat inxhinierike .

PRODUKTI



Kanale kullues dhe ujités té parstruar te rehabilituar , funksionalé e cila u
shérben shtimit té& sipérfageve té ujitura dhe té kulluara , léndé e paré cilésore
pér rehabilitime kanalesh .

Aktivitetet.

Hartimi | prventivave

Zhvillimi | procedurave te prokurimit

Zatimi | kontratave , ndjekja dhe realizimi | tyre

Kosto e programit = 15289 mijé nga té cilat 4.469 mijé pagat ,8.820 shpenzime
korente , 2000 mijé investime ( 2.000 mijé poligoni ) Investime te pritshme
kanali kabashit Leskovik vazhdim ) e cila ka si burim financimi trasfertén
specifike, dhe GJimnazi Petro Nini Luarasi .

Afatet e punimeve .Fillon né& dt 10.3.2020 deri mé 30.6.2020

Afatet e punimeve .Fillon né dt 10.9.2020 deri mé 20.11.2020

Trequesit e performancés

YN YK

Ritja e sipérfages té mbuluar me ujitje
Ritja e sipérfages té mbuluar me kullim
Ritja e nr té familjeve pérfituese

Leké té shpenzuar pér 1 km kanal

Risku
1. Pronesia e tokés e cila mun té sjellé pengesé né zbatimin e

projekteve né kohé .
2. Munésia e renjes sé rresjeve té shiut ,e cila nund té shkaktojé demtimin e

sftrateve .

Rezutati | pritshem .

Mbrojtien e tokés bujgésore ,rritja e ujities dhe kullimit , si dhe rritja e sigurisé sé
digave e cila do t€ cojé né ritje e prodhimeve bujgésore né funksion té ritjes sé
miréqgenie ekonomike té fermeréve .

Impakt
Kushte mé té mira dhe t&€ pérshtatéshme pér té punur dhée prodhuar pér té

gjithé fermerét e njesivé administrative.

04260 Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

o bl

Administrimi i ¢éshtjeve dhe shérbimeve pyjore;
Konservim, zgjerim dhe shfytézim i racionalizuar i
rezervave pyjore

Adminstrimi | fondit pyjor dhe kullosor .

Mbikéqyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore dhe
dhénie e ligencave pér prerje drurésh (hedhja e peméve);



7. Organizimi ose mbéshtetja pér veprimtari ripyllézuese , kontrollet e démtuesve
dhe sémundjeve , shérbimi pyjor pér luftén kundér zjarrit dhe parandalimin e tij si
dhe afrimi | shérbimeve pér operatorét pyjoré

8. Prodhim dhe pérhapje e informacionit té pérgjithshém,
dokumentacionit teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet dhe
shérbimet pyjore;

9. Shpérndarja e kullotave, duke pérshiré menaxhimin e
kullotjes

10. Administrim i ¢céshtjeve dhe shérbimeve té peshkimit
dhe gjuetisé; mbrojtje, shtim dhe shfrytézim racional té
peshkut dhe kafshéve té egra,mbikéqyrje dhe disiplinim
| peshkimit né ujéra t& émbla, kultivimit t& peshkut, gjuetisé sé kafshéve té egra
dhe ligensave té gjuetisé.

Qéllimi
Té sigurojé pérdorim t& géndueshém né pyje e kullota , duke ritur té ardhurat né
pyje e kullota ,rriten e nr té inspektimeve té fondit pyjor e kullosor si dhe

pérmirésimi ifondit pyjor e kullosor .

Objektivat
1. Ritja e produkteve nga pyjet dhe kullotat népérmjet hartimit té planit t&

mbaréshtimit 10 vjecaré e cila do té sigurojé dru zjari pér popullatén pér
19.000 banoré né njé sasi prej 8000 ms né njé sip prej 1000 ha pér vitin
2020 e cila do té sjellé dhe ritjen e té ardhurave me mesatarish 5.000 mijé

2. Ritja e produkteve nga pyjet dhe kullotat népérmijet hartimit t& planit t&
mbaréshtimit 10 vjecaré e cila do té sigurojé dru zjari pér popullatén pé&r
19.000 banoré né njé sasi prej 8000 ms né dhe né njé sip prej 1000 ha
pér vitin 2021.

3. Ritja e produkteve nga pyjet dhe kullotat népérmijet hartimit té planit té
mbaréshtimit 10 vjecaré e cila do té sigurojé dru zjari pér popullatén pér
19.000 banoré né njé sasi prej 8000 ms né njé sip prej 1000 ha pér vitin
2022.

4. Terité nr e kontrolleve dhe inspektimeve né teren me nga 10 né cdo vit
pér t& shmangur démtimet né fondin pyjor .

5. Té ndértohen 2 lera né cdo vit buxhetor té cilat do ju shérbejné 5000
kreréve né vitin 2020, dhe ritien me 2000 kreré cdo vit , dhe 3 korita pér
vitin 2020 dhe 2 né vitin 2022 té cilat u shérbejné reth 1000 kreréve .

Produkti
1. Sigurojmé dru zjari pér populatém ,si dhe rritim té ardhurat e bashkisé nga
shitja e tyre , do té minimizohen démtimet e pyjeve dhe kullotave dhe do
té pérfitojme lera dhe korrita pér té piré ujé blegtoria né zota ku do té
kullosin
Aktivitetet



Krijimi i komisionit pér verifikim parcelash

Hatimi i plameve te menazhimit te ekonomise pyjore

Dérgimi pér miratim né Ministriné e Mjedisit

Procedura prokurimi

Zbatimi i kontratave te punimeve

Kostot =24.702 mijé ,nga kéto paga 9.924mijé , shpenzimet operative 13.305
mijé leké , investime 1473 mijé ., nga kéto do té pérballohen nga té ardhurat nga
drruté e zjarit dhe kullotat shuma prej 13.305 mijé leké pér vitin 2020, pér vitin
2021 kosto = 26.291 mijé leké , dhe viti 2022=26580 mijé leké.

Trequesit e performancés
v" Ritja e té ardhurave nga sektori pyjor dhe kullosor
v Planet e menaxhimit té fondit pyjor
v Ritja e inspektimeve té fondit pyjor e kullosor
Risku
Mosmiratimi né afat nga Ministria e Mjedisit t& planeve t& mbaréshtimit .
Fatkeqési natyrore

Rezultati .
Drru zjari pér ngrohje pér popullatém ,dhe institucionet arsimore dhe té bashkisé

, pérfitimi i lerave dhe koritave funksionale pér té piré ujé blegtoria .

Impakti
Kushte té& mira dhe optimal ngrojeje pér popullatén dhe kushte optimal pér

zhvillimin e mésimit dhe té punés .

045: Transporti

04520 Rrjeti rrugor

Véshtrim i pérgjithshém i programit

Ndértimi dhe mirémbajtja e sistemeve rrugore dhe strukturave té transportit,rruge ,ura
Studime pér rehabilitimin , pérmirésimin e rrietit rrugon né administrimin e njésisé
vendore.

Qéllimi
Zhvillimi social dhe ekonomik nga komunikimi ndérurban , sigurimi | aksesit rrugor pér
té gjitha njésité administrative té saj ték shérbimet bazike ( géndra shéndetsore dhe

shkollat publike)

Ojektivat
1. Zgjerimiri rrjetit rrugor né dy njési administrative ,Qéndér Erseke dhe Mollas me

10 Km pér vitin 2020 dhe me 10 km cdo vit me nga 2 njési administrative .
2. Mirémbaijtie dhe rehabilitim i rrjetit rrugor rrural né té gjitha njésité administrative
né 200 km nga 238 gé éshté totali .
3. Mbaijtja né gadishmeri e 139 km rruge rrurale té cilat bllokohen nga rreshjet e
béborés né stinéné e dimrit .
Produkti



Rruge té mirémbajtura , funksionale dhe né shérbim té& komunitetit .

Aktivitetet

Hartimi preventivave ,

Procedura e prokurimeve

Ndjekja dhe zbatimi i grafikéve té punés .

Kosto totale e kétij prgrami=8.895 mijé leké , nga té cilat paga =5.513mijé leké
,shpenzimet operative =3.382 mijé leké , pér vitin 2020.

Pér vitin 2021 kosto totale =9.16 1mijé lek&, pér vitin 2022 =9.435 mijé leke.

Trequesit e performancés

v' Pérmirésimi | rrjetit rrugor rrural dhe urban duke matur km rrugé vendore

funksionale

v Zgjerime té rrjetit rrugor

v’ Pérmirésimi | sigurisé rrugore
Rezultati
Sigurimi i kushteve mé té mira pér lidhjen e fshatrave té njésive administrative me
géndén urbane ,|€htésimin e trasportit dhe tregétimit té& prodhimeve bujgésore dhe
blegtorale ,eleminim e aksidenteve rrugore , pérmiréson kushtet e shérbimit ambulator
dhe rasteve e emergjencave shéndetésore.

Impakti
Jetésé mé e miré pér té gjitha moshat , té rinj ,gra , fémijé dhe té moshuar .

04760. Zhvillimi i turizmi .

Administrimi i ¢éshtjeve dhe turizmit vendor, Promovimi dhe zhillimi | turizmit vendor.
Funksionimi | zyrave turistike vendore, organizimi | fushatave publicitare duke pérfshiré
prodhimin dhe shpérndarjen e literaturés promovuese/

Permiresimi | hapésirave pamore, urbane te Bashkisé dhe mirembajtjen e objekteve
kulturore turistike gé nxisin rritjen e vizitoreve duke | kthyer ato ne atraksione turistike te
njesise vendore.

Qellimi

Rritja e ekonomise vendore pérmes turizmit malor, historik, kulturor natyror, kulinar et
Permiresimi | sherbimit t& promovimit te turizmit

Duke gene se eshte viti | pare krijimi | zyres per promovimin e Kolonjes do te duhet te
fillohet pothuajse nga e para. Qé&llimi éshté qe te kemi vizitoré sa me te orientuar per
véndet apo objektet (monumente kulture dhe natyre) qé do té duhet té vizitojné apo ku
mund té marrin shérbimin e ushqimit apo fjetjes (restorante apo hotele).

Nje gellim tjeter eshte evidentimi dhe promovimi | vierat e trashegimise kulturore te
folklorit, dhe ruajtjes se traditave te zones

Shtimi | numrit té té vetepunesuarve né agroturizém

Objektiva



Vendosja e 5 tabelave informuese per vizitorét né zonén e Kolonjés, guida informuese e
Kolonjés me informacion pér natyrén , monumentet kulturore dhe natyre , njesité e
shérbimit te zonés, fletépalosjeve , hartave, banerave, posterave me té dhéna
informuese pér Kolonjén e cila do té shérbejé rreth 1000 vizitoréve duke sjellé rritién e
té ardhurave né njésité e shérbimit t& hoteleri-turizmit me rreth 30% per vitin 2020, dhe
me rritje rreth 500 vizitoré pér vitin 2021, 2022.

Promovimi | vlerave te trashégimisé kulturore te folklorit, dhe ruajtjes sé traditave te
zones, promovimi | prodhimeve artizanale , gastronomisé etj cka do sjellé zhvillimin e
artizanatit dhe rritjen e numrit te vetpunesuarve né kété fushé e cila do te sjellé shé&rbim
mé te miré té vizitoréve te zonés.

Produkti
Rreth 1000 turiste te akomoduar me shtese te ardhurash prej 35000-50 000 leke ne
varesi te neteve te gendrimit duke sjelle rritjen e nivelit ekonomik te rreth 30-40 biznese

apo artizaneve

Trequesit e performancés
v Pérmirésimi | klimés vendore pér turizém
v Pérmirésimi | shérbimit né sektorin e turizmit
v' Pérmirésimi | shérbimit t& promovimit té turizmit me nr turistésh , sistem zyre
informacioni , nr turistésh qé& marin informacion

Aktivitetet

Hartimi i programit te punés per aktivitetet ge do zhvillohen

Hartimi i prevantivave per procedurat e prokurimit

Realizimi i prokurimit

Zhvillimi i aktiviteteve

Kostoja totale e vitit 2020 éshté 8 548 mije leke nga keto paga 5 818, shpenzime
operative 2 730 mijé nga te cila 2 000 mijé shpenzime pér turizmin do t& pérballohen
nga tarifa e pérkohshme e turizmit,

Kostoja totale e vitit 2021 eshte 8 992 mije leké nga keto paga 5 992, shpenzime
operative 3 000 mijé

Kostoja totale e vitit 2022 eshte 9 672 mije leké nga keto paga 6 172, shpenzime
operative 3 500 mijé.

Risku
Vonesa né paragitjen e informacionit nga aktorét bashkepunues apo informacion jo |
ploté

Rezultati | pritshém

Krijimi i njé infrastrukturé informacioni sa me té ploté dhe t&¢ domosdoshém pér per
vizitorét vendas dhe té huaj qé frekuentojne zonén e Kolonjés.

Impakti



Atraksione turistike lehtésisht te arritshme si dhe turisté mé té informuar pér zonén e
Kolonjés.

‘05100 Menaxhimi i mbetjeve

Administrim ,mbikqyrje ,inspektim organizim dhe mbéshtetje e sistemit t& grumbullimit
dhe eleminimit t&é mbetjeve .

Mbledhja ,largimi dhe trajtimi | mbetjeve té ngurta dhe shtépiake .

Pastrami | rrugéve , parge, lulishte et;.

Qéllimi
Té pérmirésojé menaxhimin e metjeve bashkiake népérmjet trajtimit té tyre dhe
sensibilizimit t& komunitetit lidhur me problematikat qé vijné prej tyre.

Objektivat
~ Té shtohet nr i koshave metaliké té mbeturinave me 30 copé pér vitin 2020,
dhe me nga 10 copé pér vitin 2021 dhe 2022.

» Té& ritet numuri i fshatrve qé pastrohen me 4 fshatra duke e cuar nga 11
né 15 nre fshatrave té pastruar, e cila do tu shérbejé rreth 300 banoréve
té kétyre fshatrave pér vitin 2020

» Té ritetnumuri i fshatrve qé pastrohen me 3 fshatra duke e cuar nga 15
né 18 nr e fshatrave té pastruar, e cila do tu shérbejé rreth 300 banoréve
té kétyre fshatrave pér vitin 2021

» Té ritetnumuri i fshatrve qé pastrohen me 3 fshatra duke e cuar nga 18
né 21 nr e fshatrave té pastruar, e cila do tu shérbejé rreth 300 banoréve
té kétyre fshatrave pér vitin 2022 .

~ Teritet largimi i mbetjeve né ton me nga 10 ton né cdo vit ., ose nga 100 né
110 né vitin 2020, 120 ton né vitin 2021 dhe 130 ton né vitin 2022.

» Térriten nr | largimit té mbeturina ne dité nga 1 né 2 heré né dité né qytet
dhe 1 heré né javé né fshat.

» Té rehabilitojmé venddepozitimet aktuale né qytetin Erseké dhe Leskovik
pér vitin 2020.

Produkti
Pérfitojmé 30 kosha té rinj ,té pérdorshém ,funksionale .shtim té ton
mbeturinave té larguara ,ritet nr | fshatrave té pastruar, rit té ardhurat nga

tarifa e pastrimit .

Trequesit e performancés
v' Mbulimi | té gjithé teritorit té bashkisé me menaxhim té mbetjeve
bashkiake
Ritja e mbulimit me shérbime
Pérmirésimi | cilésisé sé shérbimit
Ritja e frekuencés sé mbledhjes sé mbetjevé
Norma e mbledhjes sé tarifés sé shérbimit .

LR



v Shuam totale e arkétuar nga tarifa

Aktivitete .

Hartim projekt —preventiv

Procedura prokurim

Ndjekja e zbatimi | procedurave deri né pérfundim té punés .

Kosto totale = 19.968 mijé leké nga té cilat 6.912 pér shpenzimeoperative dhe
13,056 mijé paga,.shpenzime té cilat do té pérballohen nga trasferta e
pakushtézuar 11.968 mijé leké dhe 8.000 mijé leké nga tarifa e pastrimit .
Rezultati

Shtohet nr | koshave té mbeturainave i cili sjell dhe shtimin e siperfageve té
pastruara dhe rrit sasiné e mbetjeve té larguar ,pérmiréson kushtet higjeno-

sanitare.

Impakti
Jetesé mé e miré , ambjete mé té pastra, dhe mé kushté mé té€ mira pér fémijét

,graté , té moshuarit .,

5320 Programet e mbrojtjes sé mjedisit .

Mbrojtja e ajrit dhe e klimés ,mbrojtja e tokés dhe e ujérave néntokésore
Planifikimi , administrimi i zhvillimit té teritorit sipas ligjit .

Qéllimi
Pérmirésimi i cilésisé sé mjedisit,Pérmirésimi i trequesve té monitorimit t& mjedisit toké;

ajér; ujéra
Objektivat

1. Zvogélimi dhe kontrolli ndotjes sé mjedisit.

2. Pérmirésimi i treguesve té monitorimit t& mjedisit : toké; ajér; ujéra

3. Pérmirésimi i mbikéqyrjes dhe inspektimit té veprimtarive gé ndosin mjedisn.

4. Shtimi i nr té kontrolleve pér ndértimet pa lejé , dhe kontrollet pér lejet e ndértimit
té miratuara me 30 % né cdo vit, pér vitet 2020,2021 dhe 2022.

Produkti

Ndértime té reja dhe rikonstruksione konform ligjit .
Aktivitete

Hartimi i programeve té kontrollit

Zbatimi | programeve té kontrollit

Risku
Mungesa e infrastrukturés sé domosdoshme
Mungesa e burimeve njerézore té kualifikua



Rezultati

Mjedise té pastérta ,té kontrolluara dhe mbajtja nén kontroll e ndérimeve
me lejé dhe pa lejé .

Impakt

Jeté mé e sigurt ,mé e garantuar dhe mé e miré pér té gjitha moshat,
fémijét, graté dhe té moshuarit .

6140. Planifikimi Urban

Zhvillimin , pérditésimin ,bashkérendimimin dhe monitorimin e planit té zhvillimit
urbanistik .

Léshimi | lejave pér ndértimet e reja si dhe veprimtari té tiera qé ndikojné né
urbanistikén e njésive té velqeverisjes vendore .

Shpémdarja e informacuionit public, dokumentacionit teknik dhe statistikave pér
céshtjet e shérbimit dhe té strehimit

Sigurimi | trualiit té¢ nevojshém pér ndértime banesash , ndértim ose blerje dhe
rimodelim | njésive banuese pér publikun né pérgjithési ose pér njerés me nevoja
té posacme .

Eleminimi | ndértimeve té degraduara e lidhur me sigurimin e strehimit .
Planifikimi | pérgjithéshém duke pérfshiré formulimin ,pérditésimin
,bashkérendimin dhe monitorimin e planeve té pérgjithéshém vendor dhe
planeve té zhvillimit strategjik .

Qéllimi
Zhvillimi | teritorit té bashkisé né saje té planifikimit mé t€ miré té infrastructures.
Objektivat
1. zhvillimin e territorit sipas instrumentave ligjor:
- Plani pérgjithshém vendor
- Planet e detajuara vendore
- Planet sektoriale
2. Planifikimi i miré i zhvillimit té teritorit duke rritur té ardhurat e arkétuara nga
taksa e ndikimit né infrastrukturé me 1000 mijé leké cdo vit ose legalizimi i rreth
25 shtépivé né vit.
Produkt
T€ ardhura t€ shtuara , ritjen e nr té lejave té ndértimit .
Aktivitete .
Lejet e ndértimit
Projektpreventivat
Kosto e programit = 4.523 mijé leké nga té cilat 4.323 paga , 200 shpenzime pér vitin
2020, viti 2021 =4.452 mijé leké dhe viti 2022=4.586 mijé leké .

Rezultat
Teritor | bashkisé me zhvillim té géndrueshem territorial

Impakti .
Mjedise dhe ambjente té bukura ,clodhése ,cilésore , siguri né rrugé



06260 Shérbimet publike vendore [
Planifikim i pérmirésimit dhe zhvillimit té strukturave si
a. rekreacioni ,hapésirat e pérbashkéta dhe relaksuese pér komunitetin ,
b. Mbjellja e luleve ,shkureve dhe peméve devorative té cilat shtojné sipérfagen e
gjelbér
c. Zévendésimi itrotuareve té prishura me material cilésore gé pérmiréson hapésirat
publike dhe rit cilésiné e shérbimit ndaj qytetaréve .
d. Ndértimi, reabilitim dhe mirémbajtje e varezave publike.
e. Parge ,lulishte dhe hapésirat e gjelbéra publike .
Qéllimi | programit
Bashkia siguron zhvillim té planifikuar t&é komuniteteve té reja dhe atyre ekzistuese.
Objektivat e Programit
= Shtimi | sipérfageve té€ gjelbérta népérmjet mbjelljes sé luleve dhe pémeve
= Shtimi i sipérfageve té sistemuara né fashtin Mollas
= Pérmirésimi | infrastrukturés publike népérmijet rikonstruksioneve pjesore né nivel

qyteti .

= Té Rehabilitojé dhe mirémbajé varrezat publike né té gjitha njésité
administrative dhe té rrité siperfageve e reja me 4250 m? pér vitin 2020 né
gytetin Erseké .

= . Rehabilitimi dhe mirémbajtja e varrezave publike né té gjitha njésité pér vitin
2021.né té gjitha njésité pér vitin 2021.

* Rehabilitimi dhe mirémbaijtja e varrezave publike né té gjitha njésité pér vitin
2021.né té gjitha njésité pér vitin 2022.

Produkti .

Varreza te rehabilituara ,funksionale dhe té shtuar né sip.

Aktivitetet

Shpronésimi i tokés ( verifikim pronésie)

Hartimi | projekteve

Procedura prokurimi

Zbatimi | kontratave

Kostot totale = 33.865 mijé leké , nga té cilat 14.736 pagat , 10379 shpenzimet korente
dhe 8750 mijé leké investime pér vitin 2020 , viti 2021 =34.306 mijé leké , viti
2022=34.974 mijé leké .

Treguesit e performancés

Ritja e shérbimit pér komunitetin
Pérmirésimi | planifikimit t& komuniteteve té reja ose té rehabilituara



Pérmirésimi | administrimit t& problematikave dhe shérbimeve pér zhvillimin e
komunitetit , me tregues matés , nr e projekteve pér komunitetin , nr i ¢céshtjeve té
administruara dhe nr i shérbimeve té afruara pér zhvillimin e komunitetit .

Risku
Mosrealizimi i t& ardhurave té planifikuara né zérin tarifé gjelbérimi .

Burimet e financimit
Trasferta e pakushtézuar 18.104 mijé leké dhe té ardhurat e veta 15.761 mijé leké .

( kryesisht nga tarifa e gjelbérimit )

Rezultati : Shtimi sip té rekreative krijim i ambjentev clodhese dhe argetuese per

komunitetin , shtim | sip té varezave publike .
Impakti : Jetesé mé e miré pér komunitetin kushte mé té mira clodhése si pér fémijét .

graté, burat dhe t& moshuarit .

‘06440 Ndricimi | Rrugve .
» Administrim ,instalimin ,vénien né funksion , mirémbajtjen ,pérmirésimin e
ndricimit té€ rrugéve dhe mjediseve publike.
» Zhvillimi dhe rregullimi | standarteve té ndricimit rrugor .
Qéllimi
Té pérmirésojé dhe mirémbajé rrjetin e ndricimit ekzistues , té rité nr e fshatravé té
ndricuara me rrjetin rrugor né vitet 2020-2022.

Objektivat
1. Té risim sipéfagenr e ndricimit duke shtuar me 5fshatra té ndricuara né cdo vit

buxhetor me ndricim rrugor , e cila do tu shérbejé njé popullsie prej rreth 350
banorésh , ose nga 30 fshatra sot do té vené 35 né vitin 2020, 40 né vitin 2021
dhe 45 né vitin 2022.
2. Te pérmirésojé dhe te mirémbajé rrjetine ndricimit rrugor , népérmijet
zévendeésimit té llampave dhe shtimit té kokave té ndricimit , per cdo vit
3. Permirésimi total i rrjetit t& ndricimit t& qytetit Erseké népérmjet zevendésimit té
shtyllave dhe linjave té ndricimit me te reja dhe me ndicues LED | cili do té
realizohet brenda vitit 2020 me fondet e IPA 2.
Produkti
Fshatra té shtuar me ndricim rrugor , pérmirésimi cilésisé sé ndicimit , dhe njé qytet me
standarte té larta né ndricim .
Aktivitetet .
Hartim projekt-preventivave
Realizimi | procedurave té prokurimit
Zbatimi dhe realizimi | kontratave te punimeve
Kosto totale e projektit 8.045 nga té cilat 3.545 mijé nga trasferta e pakushtézuar dhe
4.500 mij€ leké nga té ardhurat e veta ( kryesisht tarifa e ndricimit ).

Trequesit e performancés
v Pér pérmirésimin e cilésisé sé jetés sé komuniteit.
v" Rritja e mbulimit té territorit me ndricim publik.




